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Kl. 13.45 
Det er ikke smukt at se på. Det er det ikke. 

Især ikke, når man dengang fremlagde det som 
en kamp og et værn for den personlige frihed. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ja tak, så er taletiden udløbet. Nu har fødevare- 
ministeren bedt om ordet. Der er reglerne jo så- 
dan, at når en minister beder om ordet, så får 
ministeren ordet, så vidt muligt med det samme. 
Værsgo. 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Ja tak. 

Til hr. Henrik Dam Kristensen: Der er vel ikke 
noget at sige til, at den her sag bliver bragt på 
bane, det har jeg stor forståelse for. Men jeg bli- 
ver også nødt til at sige, at der er sket en udvik- 
ling i opfattelsen af anvendelse af satellitter som 
et kontrolelement. Jeg tror også, man ville få nøj- 
agtig den samme besvarelse, hvis man kontakte- 
de Danmarks Fiskeriforening, der på det tids- 
punkt, hvor diskussionen om satellitter første 
gang var til debat, var arg modstander, men 
hvor der også i Danmarks Fiskeriforening er 
sket en holdningsændring, fordi man har den 
klare opfattelse, at det, der er vigtigt, er, at man 
har ensartede kontrolforanstaltninger i de enkel- 
te lande, og at de så også bliver overholdt. Ellers 
fungerer og virker hele den indsats, vi har sat på 
skinner, jo overhovedet ikke. 

Så vil jeg godt sige med hensyn til de lempel- 
ser, som erhvervet i givet fald kan få glæde af, at 
vi jo i øjeblikket diskuterer hele spørgsmålet om- 
kring elektronisk indberetning af fangsterne. 
Det vil være en væsentlig lettelse også for fiske- 
rierhvervet. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det hr. Jens Christian Larsen for at besvare 
de tre korte bemærkninger, der var, inden mini- 
steren kom på talerstolen. Og derefter har jeg 
noteret hr. Ole Vagn Christensen og hr. Henrik 
Dam Kristensen for korte bemærkninger. 

(Kort bemærkning). 
Jens Christian Larsen (V): 
Til hr. Kristen Touborg omkring anvendelse af 
subsidier: Som jeg sagde i mit indlæg, er eller 
bør et fiskeri pr. definition være et bæredygtigt 
fiskeri, og derfor kan jeg ikke indsnævre eller 
præcisere mit svar nærmere, end at de naturlig- 
vis bør gives sådan, at de fremmer et bæredyg- 
tigt fiskeri. 

Omkring satellitovervågningen finder jeg det 
naturligvis ikke nødvendigt at citere ministeren 
igen, men alligevel vil jeg da gerne gøre det, for 
at debatten ikke drejer væk fra det, ministeren 
sagde. Med tilladelse til at citere sagde ministe- 
ren, som jeg hørte det, at regeringen er positiv 
over for en udvidelse af kravet om satellitover- 
vågning, men ordningen skal kun omfatte fartø- 
jer, hvor de kontrolmæssige fordele står i et for- 
nuftigt forhold til omkostningerne. Og det er 
vigtigt at fastholde medlemslandenes grund- 
læggende kompetence. 

Det, jeg svarede, og som jeg gerne vil gentage, 
er jo, at det skal være i balance med, at man så 
bliver lettet på andre kontrolområder. 

Med hensyn til hr. Keld Albrechtsens spørgs- 
mål igen om »erhvervet«, som hr. Keld Albrecht- 
sen formulerede det, må jeg jo spørge: Hvad me- 
ner hr. Keld Albrechtsen med »erhvervet«? På 
det her område er virkeligheden jo, at der fak- 
tisk er to organisationer, så jeg må jo bede om at 
få at vide, hvilken organisation der henvises til i 
erhvervet. 

Det er rigtigt, at i hvert fald Danmarks Fiske- 
riforening ikke har været for det, men det er vel 
en kendt sag, at den pelagiske forening jo har 
været tilhænger af det. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så hr. Ole Vagn Christensen, og de næste to, hr. 
Henrik Dam Kristensen og hr. Kristen Touborg, 
er begge for den tredje og sidste korte bemærk- 
ning i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg fik jo et kryptisk svar fra hr. Jens Christian 
Larsen omkring det her med forskning og ud- 
vikling. Det tager jeg til mig. Som jeg kunne for- 
stå det, bliver der ikke tale om, at man laver 
nogle besparelser eller nedskæringer, når det 
drejer sig om forskning omkring tekniske beva- 
ringsforanstaltninger. 

Så har jeg et andet spørgsmål. Nu kan jeg jo 
se, at den tidligere ordfører, hr. Jens Kirk, er til 
stede. Han gik i sin tid meget op i -  og jeg håber, 
at det var Venstres holdning -  at man skulle sør- 
ge for, at med hensyn til FEOGA og FIUF var 
der midler nok på den danske finanslov til, at 
man kunne matche EU-midlerne. 

Jeg må spørge hr. Jens Christian Larsen: Sy- 
nes hr. Jens Christian Larsen, at finansloven le- 
ver op til dette krav, som tidligere var Venstres? 
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